
Laetare sterilis

(Dominica IV in Quadragesima)
íká toto slovo: jež je opušt ná. Myslí tím duši, jež je opušt ná a jež opustila veškeréŘ ě ě

tvorstvo, jak jsem již vícekrát íkal.ř
V duši je sv tlo, jež nep ísluší asu ani místu. A nic z toho, eho se kdy as nebo místoě ř č č č
dotkly, k tomuto sv tlu nedosp je. A v totmo sv tle má lov k stát.ě ě ě č ě
Náš Pán ekl na jiném míst : „Jeden lov k rozhodil své sím  na pole. A když lidé spali,ř ě č ě ě
p išel nep ítel a hodil do n j své rozhodil tam své zlé sím . B h zasil své sém  do duše.ř ř ě ě ů ě
Jeho semenem je jeho slovo, jeho Syn, a toho dal do nitra duše. A lov k by m l spíšeč ě ě
vydat a zanechat své t lo a duši, nežli aby ztratil Boha. Srdce leží uprost ed t la. Našiě ř ě
u itelé íkají, že B h i p irozensot umístili srdce doprost ed t la, aby lov k rad ji vydalč ř ů ř ř ě č ě ě
v nouzi a umrrvil všechny své údy, než aby ztratil srdce. B h vložil své sím , své slovo,ů ě
doprost ed t la, aby lov k rad ji opustil vše, co m že vykonat, než aby ztratil Boha.ř ě č ě ě ů
Když B h tvo í duši, rodí do ní zárove  svého jendorozeného Syna. Ale spíše než abychů ř ň
ekl:  „když  B h  tvo í  duši“,  bych  m l  íci  „když  tvo í  duši  a  rodí  do  suše  svéhoř ů ř ě ř ř
jednorozeného syna, vše v jediný okamžik“. A v tu hodinu nad asov  vlévá do duše sv jč ě ů
obraz.
Náš Pán íká: „Jeden lov k rohodil své sím  na pole. A když lidé spali, tu p išel nep íetlř č ě ě ř ř
a mezi  pšenici  rozesel  své  zlé  sím .“...  Když  se  lov k  nechce  chránit  p ed  sv temě č ě ř ě
a p edř  lidmi, m že mu vzejít škoda.ů
A za druhé, když spo ívá duše v tomto sv tle a v up ímnosti v i Nejvyššímu, je v duši jasč ě ř ůč
a tudíž do ní B h rád zasívá své sém .ů ě
Naši u itelé íkají, že co se zrodí za dne, je vznešen jší, než co se zrodí v noci a stvrzujíč ř ě
to n kolika artikuly, které se na to hodí. Vznešen jší jsou tilidé, kte í se narodí za dne, nežě ě ř
ti, co se narodí v noci.. Proto také íká, že synové neplodné, jsou víne než synové plodné,ř
kdyžt  se to d je za bílého dne, ve sv tle, jež nevstoupilo do asu. Vše, eho se kdyě ě ě č č
dotklo sv tlo slunce nebo as, nepochází ze sv tla. Proto se sém  po íná práv  v tomtoě č ě ě č ě
sv tle. Ve sv tle p ijímáme sím . Proto je plod mnohem vznešen jší a synové jsou mnohemě ě ř ě ě
více než dcery, když vše, co by tomu mohl zabránit se nestalo synem. Proto existují synové.
A proto je také více syný, když je to mimo as a d je se za dne.č ě
Druhé pro  je mnoho syn :b Když se to asto d je za dne, stokrát a vícekrát. Když seč ů č ě
duševní plození v duši, odehrává mnohem více nežli je sduše schopna p ijímat. Proto jsouř
synové mnohem ast jší, když se to d je za dne a asto za dne.č ě ě č
Za t etí je mnoho syn , když se to d je na v nosti. 6e za dva tisíce let se synovéř ů ě ěč
rozmnoží, nežli dnes ... jsme etli ve škole. A protože za tisíc hodin se odehraje tisíc let,č
ší í se to nyní až na v nost. Aby m l mít lov k za t icet let t icet d tí, a kdyby je m lř ěč ě č ě ř ř ě ě
sou asn , to se jednomu lov ku p ihodí za tisíc nebo dva tisíce let. Plod z stane, zazelenáč ě č ě ř ů
se a dozraje v jediný okamžik. Proto je mnoho syn , když se to d je na v nosti.ů ě ěč



Za tvrté: když se B h vydává, vydává se najednou a absolutn . Bu  se vydá nebo ne,č ů ě ď
když spíše nežli by duši p ijal, musí se B h najednou vylít a vyprázdnit. Pukl by, kdyby seř ů
najednou nevylil a nevyprázdnil. A když nebylo stvo ení, do n jž by se mohl najednou vylít,ř ě
proto zplodil Syna, do nejž se mohl najednou vylít. Proto je syn ve v nosti. lov k, kterýěč Č ě
má velikou radost. o ní nedokáže sml et. Jeden u itel íká, že kdo by se dostal na Slunceč č ř
a na M síc a vid l tam divy a nem l nikoho, komu by to ekl, nyvadržel by to.ě ě ě ř
A potom ekl: „Zavhni služku a jejího syna, nebo  nebude mít d diství spole n  s pravýmř ť ě č ě
potomkem.“ Všechny t lesné modlitby a posty a všechny podobné iny, nepat í kd dictví. Aleě č ř ě
d dicovy jsou veškerá duchovní díla, jež p sobí v duchu. Jak veliká je touha „zavrhni služkuě ů
a jejího syna!“ lov k m že získat mnohem v tší a nezm rnou odm nu posty, modlitbamiČ ě ů ě ě ě
a duchovními skutky...


